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Limite réelle établie d'après plan et procès-verbal de 
bornage amiable en date du 3 novembre 2015 (Réf. 115209) dressé 
par M. BAUD Michel, Géomètre Expert Foncier DPLG à Aubagne

Les coordonnées planimètriques  sont rattachées au système de référence :
Réseau Géodésique Français (RGF 93) - Système de projection 9 Zones
coniques conformes 44 (CC44), conformément au décret du 10 Mars 2009. 

système IGN 1969.
Les altitudes sont rattachées au nivellement général de la France (NGF)

Limite incertaine non garantie car définie unilatéralement d'après état des lieux et
documentation fiscale (Plan Cadastral) pour aide à la détermination des limites réelles. 
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RONALD ELLIS ARCHITECTE 
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contact@ellis-architectes.com  
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13780 - Cuges-les Pins
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 échelle 1/500°
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n°4
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n°11

CHEMIN DE L'ESCANDIHADO
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A. Existant inchangé
EAS 228,41 m²

B. Existant inchangé
EAS 77,17 m²
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n°10
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IE

Aire de jeux

EBC

Voie d'entretien pour une zone
de 50 m dans l'EBC à partir des 
dernières constructions.

n°17 n°24

4 Villas T4 mini
EAS villa =  57 m²
SDP villa = 79,66 m²

20 Villas T4 
EAS villa = 70,37 m²
SDP villa = 93,04 m²

EAS existant = 288 m²

EAS locaux techn. = 21 m²

EAS TOTAL PROJET = 1 635,4 + 21 + 288
       = 1 944,4 m²

ZONE PLU : UD2

EV en EBC = 8 203 m²

29 places de parking visiteurs

EV hors EBC = 12 902 m²

81 places au total

EV TOTAL PROJET = 20 902 m²

SURFACE PARCELLE = 27 708 m²
S TOTALE HORS EBC = 19 505 m²

EVmin exigés = 70% de 27 708 m²
EV min exigés = 19 395,6 m²

EAS max = 10% de 19 505 m²
EAS max = 1 950,50 m²
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 échelle 1/200°

"Les Escours"
13780 - Cuges-les Pins

MAITRE D'OUVRAGE :          AS DEVELOPPEMENT, 29 BD GAY LUSSAC - 13014 MARSEILLE

A

A'

B

09/02/2023

NO
RD

PLAN DE MASSE PROJET

B'

02b

4 Villas T4 mini
EAS villa =  57 m²
SDP villa = 79,66 m²

20 Villas T4 
EAS villa = 70,37 m²
SDP villa = 93,04 m²

EAS existant = 288 m²

EAS locaux techn. = 21 m²

TN = terrain naturel
TF = terrain fini

hauteur par rapport au niveau du seuil de la construction+6,84 m

EAS TOTAL PROJET = 1 635,4 + 21 + 288
       = 1 944,4 m²

ZONE PLU : UD2

EV en EBC = 8 203 m²

29 places de parking visiteurs

EV hors EBC = 12 902 m²

81 places au total

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1314
15

16

17

18

19

20

21 22 23 24 25

26

27 28 29

transfo.

local poubelles

C
H

E
M

IN
 

D
E
 L

'E
M

B
E
LL

IE

n°2

n°1

n°3

n°4

n°5

n°6

n°7

n°8

n°9

n°10

n°11
n°12

n°13

n°14

n°15

n°16

n°18 n°19

n°20
n°22

n°23

n°24

local tech. enterré

B. Existant inchangé
EAS 77,17 m²

zone 
d'épandage

EBC

borne incendie

A. Existant inchangé
EAS 228,41 m²

Aire de jeux

n°21

n°17

EV TOTAL PROJET = 20 902 m²

CHEMIN DE L'ESCANDIHADO

raccordement à la voirie

existante 

(chemin de l'escandihado)

TF = TN = 218,30 m NGF

TF = TN = 219,03 m NGF

TF = TN = 218,61 m NGF

TF = TN = 218,30 m NGF

TF = TN = 219,03 m NGF

TF = TN = 219,07 m NGF

TF = TN = 217,00 m NGF
TF = TN = 217,10 m NGF

TF = TN = 219,93 m NGF

TF = TN = 219,93 m NGF

TF = TN = 219,57 m NGF

TF = TN = 219,49 m NGF

TF = TN = 219,17 m NGF
TF = TN = 220,06 m NGF

TF = TN = 220,66 m NGF

TF = TN = 220,66 m NGF TF = TN = 220,06 m NGF

TF = TN = 221,38 m NGF

TF = TN = 221,38 m NGF

TF = TN = 221,82 m NGF

TF = TN = 222,22 m NGF

TF = TN = 222,47 m NGF

TF = TN = 222,22 m NGF

TF = TN = 222,22 m NGF
TF = TN = 222,47 m NGF

TF = TN = 223,10 m NGF

TF = TN = 218,07 m NGF
TF = TN = 218,23 m NGF

TF = TN = 218,03 m NGF

TF = TN = 218,03 m NGF

TF = TN = 220,07 m NGF

TF = TN = 221,97 m NGF

TF = TN = 220,25 m NGF

TF = TN = 220,25 m NGF

TF = TN = 219,13 m NGF
TF = TN = 218,82 m NGF

TF = TN = 217,86 m NGF

TF = TN = 217,51 m NGF

TF = TN = 217,51 m NGF

TF = TN = 218,03 m NGFTF = TN = 218,34 m NGF

TF = TN = 218,24 m NGF

TF = TN = 218,34 m NGF

TF = TN = 224,46 m NGF

TF = TN = 224,46 m NGF

ZONE "UD2"ZONE "N"

TF = TN = 223,56 m NGF

TF = TN = 224,48 m NGF

TF = TN = 224,48 m NGF

TF = TN = 225,40 m NGF

TF = TN = 225,65 m NGF

TF = TN = 225,65 m NGF

TF = TN = 225,65 m NGF

TF = TN = 224,66 m NGF

TF = TN = 223,73 m NGF

TF = TN = 219,12 m NGF

TF = TN = 219,22 m NGF

TF = TN = 217,68 m NGF

TF = TN = 220,71 m NGF

TF = TN = 225,01 m NGF

TF = TN = 221,70 m NGF

TF = TN = 223,15 m NGF

TF = TN = 225,00 m NGF

TN = 218,88 m NGF

TF = 219,57 m NGF

TF = 224,66 m NGF

TF = TN = 223,49 m NGF

TF = 223,49 m NGFTN = 222,60 m NGF

TF = 222,16 m NGF

TF = TN = 224,44 m NGF

SURFACE PARCELLE = 27 708 m²
S TOTALE HORS EBC = 19 505 m²

EVmin exigés = 70% de 27 708 m²

EAS max = 10% de 19 505 m²
EAS max = 1 950,5 m²

EV min exigés = 19 395,6 m²

TF = TN = 221,88 m NGF

TF = TN = 222,05 m NGF

TF = TN = 222,05 m NGF

TF = TN = 223,56 m NGF

TF = TN = 222,35 m NGF

TF = TN = 221,50 m NGF

TF = TN = 220,80 m NGF

TF = TN = 220,25 m NGF

bassin de
rétention
d'aux pluviales 1

bassin de
rétention
d'aux pluviales 2
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Egout toit:229.66

Ch
em

in
 e

xis
ta

nt
25

.2
8m

4.17m

Ch
em

in
 e

xis
ta

nt

5.
00

1,6%

2.25

5.005.
50

1.
50

3.00
1.50

1.505.50

3.
103.
50

5.
50

1.
50

3.00

1.50

5.
00

1.
12

1.
20

3.00

1.50

3.
00

1.
50

1.
50

3.
00

1.50
3.00

1.
50

2.
50

3.
30

3.
00

1.
50

3.
00

1.
50

5.00

17
.0

0

5.00

5.70

6.
00

ECHELLEJ.KERN

PCPHASE
DATE
DESSIN

ASSISTANT:

Tel.: 04.86.15.44.99
contact@kern-architecture.com

1/500

MAITRISE D'OEUVRE D'OPERATION:

RONALD ELLIS ARCHITECTE 
Tel.: 06-09-97-90-67
contact@ellis-architectes.com  
www.ellis-architectes.com

163, rue Paradis - 13006 Marseille 

"Les Escours"
13780 - Cuges-les Pins

MAITRE D'OUVRAGE :          AS DEVELOPPEMENT, 29 BD GAY LUSSAC - 13014 MARSEILLE

 échelle 1/500°

BILAN VEGETAL

02

BILAN VEGETAL,LI
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25/02/2023

CHEMIN DE L'ESCANDIHADO

EBC

C
H

E
M

IN
 D

E
 L

'E
M

B
E
LL

IE

20 Petits arbres déplacés 
(nouvel emplacement)
20 Petits arbres déplacés 
(ancien emplacement)

Arbres conservés

N

18 Arbres supprimés

18 Nouveaux arbres plantés
(14 oliviers, 1 cèdre, 
1 thuya, 1 pin, 1 cyprès )

EAS TOTAL PROJET = 1 944,40 m²
EV TOTAL PROJET = 20 902,00 m²

S VOIERIE/PARKING PUBL. = 6 064 m²
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T2T2 T2

Réseaux 

Couche de surface 
bitumineuse

Couche d'assise 2

Couche d'assise 1

TROTTOIR CHAUSSEE
5.501.50

ECHELLEJ.KERN

PCPHASE
DATE
DESSIN

ASSISTANT:

Tel.: 04.86.15.44.99
contact@kern-architecture.com

163, rue Paradis - 13006 Marseille 

"Les Escours"

MAITRE D'OUVRAGE :          AS DEVELOPPEMENT, 29 BD GAY LUSSAC - 13014 MARSEILLE

MAITRISE D'OEUVRE D'OPERATION:

RONALD ELLIS ARCHITECTE 
Tel.: 06-09-97-90-67
contact@ellis-architectes.com  
www.ellis-architectes.com

13780 - Cuges-les Pins

PLAN VRD,
 échelle 1/750°

PLAN VRD

1/750, 1/50
02

NO
RD

28/02/2023

CHEMIN DE L'ESCANDIHADO

Aire de jeux

A. Existant inchangé

B. Existant inchangé

n°1

n°2

n°3

n°4

n°5n°7
n°9

n°11
n°12n°13

n°14

n°16
n°15

n°8

n°6

n°23

n°22n°21

n°20

n°19

n°18

C
H

E
M

IN
 D

'A
C

C
E
S

EBC

bornes

n°10

COUPE VOIRIE,  échelle 1/50° 

local tech. 
enterré

local poubelles transfo.

n°24n°17

A.N.C.

Electricité 

Eau potable

EU/EV

bassin de
rétention
d'aux pluviales 2

bassin de
rétention
d'aux pluviales 2

255,8 m3

108,42 m3

zone  
épandage cf
étude ANC
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COUPE BB' EXISTANT, ECHELLE 1/500°

COUPE BB' PROJET, ECHELLE 1/500°
terrain naturel
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ASSISTANT:

Tel.: 04.86.15.44.99
contact@kern-architecture.com

1/500

DECOUPAGE PARCELLAIRE

 échelle 1/500°

MAITRISE D'OEUVRE D'OPERATION:

RONALD ELLIS ARCHITECTE 
Tel.: 06-09-97-90-67
contact@ellis-architectes.com  
www.ellis-architectes.com

163, rue Paradis - 13006 Marseille 

"Les Escours"
13780 - Cuges-les Pins

MAITRE D'OUVRAGE :          AS DEVELOPPEMENT, 29 BD GAY LUSSAC - 13014 MARSEILLE

25/02/2023

NO
RD

PC32

PLAN DE DIVISION DU TERRAIN

Aire de jeux

CHEMIN DE L'ESCANDIHADO

n°20

n°14

local poubelles

transfo.1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

n°1n°9 n°7 n°5 n°3

n°4 n°2n°6

n°11n°13 n°12

n°23

n°22

n°8

n°16 n°15

n°17 n°24

n°19n°18

408 m²465 m²

n°27

n°27

n°27

n°27

n°25

340 m²

401 m²460 m²

398 m²

557 m²

366 m²438 m²

420 m²

443 m²

417 m²

394 m²445 m²

389 m²

n°21
685 m²

819 m²

n°27

n°27

A. Existant inchangé

n°26
B. Existant inchangé

EBC
8 203 m²

Zone 
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1314
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27 28 29
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local tech. enterré
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IN
 D

E
 L

'E
M

B
E
LL

IE

n°25

n°26n°1

n°2

n°3

n°4

n°5

n°6

n°7

n°8

408 m²

n°11

n°12

n°13

n°14

n°15

n°16

n°9 465 m²

n°10

n°22

n°23

n°24

n°21

n°20

n°19

n°18

n°17401 m²

340 m²

398 m²

460 m²

557 m²

366 m²

438 m²

394 m²

445 m²

420 m²

443 m²

685 m²

389 m²

417 m²
8 203 m²

n°27

PARCELLES INDIVIDUELLES EXISTANT INCHANGE

PARTIES COMMUNES

EBC
606 m²

1348 m²

1348 m²

1466 m²

1466 m²

405 m²

409 m²597 m²

405 m²

597 m²

409 m²

347 m²

481 m²

347 m²

481 m²

n°27
359 m² 357 m²

359 m²

357 m²

Total = 10 586 m²

TOTAL ASSIETTE FONCIERE = 27 708 m²

6 105 m²
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